
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

22.10.2014 
DETERMINA N° 149/2014-UT 

 
OGGETTO: Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giu-

lia – 
Asse 1 Miglioramento della competitività nel settore agricolo e  forestale 
Misura 122 – Miglioramento valorizzazione economica delle foreste 
Acquisto Forwarder – Affidamento integrazione fornitura forwarder  

 CUP B37B14000020004     CIG 570875125B 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Richiamata  la propria determina 01.10.2014 n. 138 con la quale si definiva di avviare le procedu-
re per l’affidamento tramite cottimo fiduciario all’acquisto della seguente attrezzatura, a integra-
zione della fornitura del forwarder forestale di cui alla domanda di contributo n. 94751895288 a 
valere sui benefici previsti dal Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia - Asse 1 - Mis. 122: 

� Fornitura, con relativa predisposizione per attacco rapido, di Pinza tipo “Klemmbank” 
TX 86 per traino tronchi lunghi; 

� Benna ribaltabile idraulica per apripista anteriore in sostituzione della benna standard 
in dotazione. 

Vista la richiesta di preventivo 01.10.2014 n. 1406 di prot.; 
Vista  l’offerta 02.10.2014 prot. n. 1411 della ditta Pivotti srl con sede in Villa Santina (Ud), via Ce-
sare Battisti 109  e ritenutala vantaggiosa; 
Vista  la nota 20.10.2014 n. 80269 di prot. con la quale l’Ispettorato Agricoltura e Foreste di Tol-
mezzo, in qualità di Ufficio attuatore, comunica che la domanda di approvazione delle perizia di 
variane non sostanziale per l’integrazione della fornitura del forwarder forestale dovrà essere pro-
dotta in sede di rendicontazione finale della spesa; 
Visto l’art. 125, comma 10 del D. Lgs 12.04.2006 n. 163; 
Visto  l’art. 3, comma 1, lettera p) e l’art. 8 comma 2 del Regolamento consorziale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea 
Consorziale 04 del 19.02.2008; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di affidare alla ditta Pivotti srl con sede in Villa Santina (Ud), via Cesare Battisti 109, la fornitu-

ra, a integrazione della fornitura di un forwarder forestale e relativa attrezzatura di cui al bando 
di gara 30.05.2014, capitolato speciale d’appalto 28.04.2014 e offerta tecnico economica 
10.07.2014, della seguente dotazione tecnologica: 
� Fornitura, con relativa predisposizione per attacco rapido, di Pinza tipo “Klemmbank” TX 

86 per traino tronchi lunghi; 
� Benna ribaltabile idraulica per apripista anteriore in sostituzione della benna standard in 

dotazione; 
al prezzo di € 15.600,00, al netto dell’IVA. 

2. Le condizioni che regolano la fornitura sono le stesse contente nel bando di gara. 30.05.2014 
e nel Capitolato speciale d’appalto 28.04.2014 con l’unica eccezione che il termine per la con-
segna complessiva è prorogato di giorni venti. 

3. Di dare atto che la spesa di € 19.032,00, IVA inclusa, trova imputazione al cod. 2075 “Inter-
venti vari progetti comunitari, Regione, Comunità Montana” del bilancio consorziale 2014 che 
presenta la necessaria disponibilità. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to (dott. Giovanni Talotti) 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 22.10.2014 al 06.11.2014. 
Tolmezzo, lì 22.10.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


